

Forældrepolitik for Fanø Sejlklubs ungdomsafdeling

Der afholdes forældremøde før sommertræningen starter. Forældrene informeres desuden på hjemmesiden, på mail og ved fællesspisningen. Der informeres særskilt om alle aktiviteter på Facebook.

Arbejdet i ungdomsafdelingen hviler på frivilligt arbejde. Vi er derfor afhængige af hjælp fra forældrene, både de forældre der ikke er medlem og dem som er medlem af klubben.

Der lægges vægt på, at inddrage forældrene i ungdomsafdelingens arbejde. Hjælp på jollepladsen ved til-og afrigning, som brovagt og som hjælpetræner idet omfang evnerne rækker samt i forbindelse med kapsejladser. Der forventes at forældrene hjælper alle sejlere. Ligeledes skal forældre inddrages i både den daglige vedligeholdelse af bådene, udstyr og jollepladsen samt arbejdsdage i start og slutningen af sæsonen.

De forældre som er vant til at komme i sejlklubben skal tage godt imod de nye sejlere og forældre og hjælp med informationer og praktiske gøremål.

Forældrene opfordres til at deltage i ungdomsafdelingens arrangementer i form af transport, opsyn, forplejning, aktivitets tilrettelæggelse og vedligeholdelse af materiale.

Forældrene opfordres til at videst muligt omfang at tage med deres børn, til udenbys stævner, lejre eller lignende.

Når man som forældre er til udenbys stævner mv. er man ambassadør for Fanø sejlklub. Derfor forventer ve, at man følger stævneledelsens anvisning og regler, dvs. holder sig udenfor baneområdet, undlader at coache sir eget barn, udviser godt sømandskab, rydde efter sig og i øvrigt udviser almindelig høflighed samt ordentlig opførsel.

Hvis forældrene låner sejlklubbens følgebåde kræver vi, at man har minimum speedbåds-certifikat eller duelighedsbevis. Lån af følgebåde kræver særlig aftale. Efter lånet skal båden afleveres i ordentlig stand med fuld tank

Forældrene opfordres til at støtte barnet i at sejle efter ungdoms sikkerhedsregler samt søsportens 10 sikkerhedsråd.

Det er desuden forældrenes pligt at sørge for at børnene er forsvarlig klædt på, dvs. iført redningsvest og ordentlig tøj.